documentación  que acrediten los resultados obtenidos de los servicios objeto de los 
contratos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-04005-19-0580-06-001      Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 988,000.00 pesos (novecientos ochenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.) más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta de 
la Tesorería de la Federación por la falta de presentación de los avances periódicos 
desarrollados durante el plazo de ejecución del contrato número HAH-DGA-FORTAMUN-U9-